
E PREMTE 10 TETOR 2025

18:00 – 18:10 MIRËSEARDHJA

Zj. Iris Canaj, Drejtore, Agjencia Industria Kreative
Pëfaqësues nga Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit (TBC)
Përfaqësues nga Delegacioni i Bashkimit Europian në Shqipëri (TBC)
Përfaqësues nga Ambasada Italiane në Tiranë (TBC)
Zj. Angelica Ranieli,  Eksperte Projekti, Agjencia Italiane për Bashkëpunim
dhe Zhvillim në Tiranë

18:10 - 18:15

18:15 - 18:45 EKSPOZITA

DY FJALË NGA MENTORËT

Një vizitë në ekspozitën e artit vizual

19:20 KOKTEJL

AGJENDA Vendodhja: 
Kooperativa e Artit, Vaqarr, Tiranë

Zj.Ljudmila Stratimirović, Mentore
Zj. Aleksandra Stratimirovic, Mentore

18:45 - 19:15 SHFAQJE MUZIKORE

Shfaqje muzikore nga pjesmarrësit në punëtori

19:15 - 19:20 MBYLLJA



FRIDAY 10 OCTOBER 2025

WELCOMING REMARKS

Ms. Iris Canaj, Head of Creative Industries Agency
Representative from the Ministry of Tourism, Culture and Sport (TBC)
Representative from the EU Delegation to Albania (TBC)
Representative from the Italian Embassy in Tirana (TBC)
Ms. Angelica Ranieli,  Project Expert, AICS Tirana

PUBLIC EXHIBITION

REMARKS FROM THE MENTORS

 A walkthrough of the visual arts exhibition, presenting the works of
the participants in the workshop

RECEPTION

AGENDA Venue:
Kooperativa e Artit, Vaqarr, Tiranë

Zj.Ljudmila Stratimirović, Mentor
Zj. Aleksandra Stratimirovic, Mentor

MUSIC PERFORMANCE

Music performance by the workshop participants

CLOSING

18:00 – 18:10

18:10 - 18:15

18:15 - 18:45

19:20

18:45 - 19:15

19:15 - 19:20


